
6 Terça-feira, 19 de Agosto de 2025 - Ed.: 5158B  |  Correio do Estado

PUBLICAÇÃO LEGAL

AVISO DE EDITAL – CIM POLINORTE
CREDENCIAMENTO Nº 005/2025

ID: 2025.501C2600003.17.0005
Obj: Credenciamento de P. Jurídicas p/ prestação 
de serv. de saúde – Consultas e Procedimentos. 
Proc.551/2025. Aberto no período de 27/08/2025 
a 27/08/2026, Edital disp. www.cimpolinorte.es.
gov.br

Karina Maria Matos Dias
Agente de Contratação/CIMPOLINORTE

EDITORA E GRAFICA DE 
NOTICIAS CE CORREIO DO 
ESTAD:13085524000174

Assinado de forma digital por 
EDITORA E GRAFICA DE NOTICIAS CE 
CORREIO DO ESTAD:13085524000174 
Dados: 2025.08.27 10:33:52 -03'00'



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025082700282

282

Nº 162, quarta-feira, 27 de agosto de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

SINDICATO DOS MUNICIPÁRIOS DE ENTRE IJUIS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

PARA RATIFICAÇÃO DA FUNDAÇÃO. O senhor Guiraí Nascimento da Silva,
representante legal do SINDICATO DOS MUNICIPÁRIOS DE ENTRE-IJUIS, com endereço na
Rua Amantino Wobetto, nº 3147, Centro, na cidade de Entre-Ijuis, RS, CEP 98855-000,
CONVOCA todos os membros da categoria profissional dos servidores públicos municipais
de Entre-Ijuis/RS, para Assembleia Geral Extraordinária, a ser realizada no dia 26 de
setembro de 2025, às 18hs, nas dependências da Associação dos Servidores Municipais de
Entre-Ijuis - ASMEI, sito à Rua Amantino Wobeto, nº 3147, centro, nesta cidade de Entre-
Ijuis/RS, para deliberarem sobre a seguinte, ORDEM DO DIA: 1) Ratificação da Fundação do
SINDICATO DOS MUNICIPÁRIOS DE ENTRE-IJUIS, incluindo a ratificação do Estatuto Social e
Eleição e Posse da Diretoria e Conselho Fiscal; 2) Filiação à Federação.

Entre-Ijuis/RS, 20 de agosto de 2025.
GUIRAÍ NASCIMENTO DA SILVA

Presidente do Sindicato

SOCIEDADE CAMPINEIRA DE EDUCAÇÃO E INSTRUÇÃO
PONTIFÍCIA UNIVERSIDADE CATÓLICA DE CAMPINAS

AV I S O
REGISTRO DE DIPLOMAS Nº 8/2025

Sociedade Campineira de Educação e Instrução - CNPJ: 46.020.301/0001-88.
Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de

2018, esta Universidade informa que foram registrados 82 (oitenta e dois) diplomas no
período de 30/07/2025 a 24/08/2025, no Livro de Registro nº 7 e seguintes sequências
numéricas: [registros 20251001976 a 20251002057]. Consulta aos Diplomas Registrados no
Portal da Universidade no endereço:

https://www.puc-campinas.edu.br/diplomas-consulta-publica

Campinas, 25 de agosto de 2025
PROF. DR. LUÍS ARLINDO FERIANI FILHO

Secretário Geral

SOCIEDADE DE EDUCACAO NOSSA SENHORA DO PATROCINIO
LTDA .
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

CEUNSP - CENTRO UNIVERSITÁRIO NOSSA SENHORA DO PATROCÍNIO, mantido pela
SOCIEDADE DE EDUCAÇÃO NOSSA SENHORA DO PATROCÍNIO LTDA, CNPJ 45.466.752/0001-80.
Informa que registrou 261 diplomas no período de 01/08/2025 a 15/08/2025, sob o n° 38697
a 38957, livro de registro n° 145 a 147. www.ceunsp.edu.br/diplomas.

SALTO 18 de AGOSTO DE 2025.
MARCEL FERNANDO INÁCIO CARDOZO

Reitor

SOCIEDADE EDUCACIONAL CIDADE DE SÃO PAULO S.A.
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

UNICID - UNIVERSIDADE CIDADE DE SÃO PAULO, mantida pela SECID -
SOCIEDADE EDUCACIONAL CIDADE DE SÃO PAULO S.A., CNPJ 43.395.177/0001-47. Informa
que registrou 1163 diplomas no período de 01/08/2025 a 15/08/2025, sob os n°s 160176
a 161341, livros de registros n° 1237 a 1249. www.unicid.edu.br/diplomas

São Paulo, 20 de Agosto de 2025
ANDRÉIA MAURA FREY DE LIRA

Reitora

TECNICA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Nos termos da IN/DREI Nº 038/2017 ANEXO IV ITEM 2.1 E LEI 5.764/71 ARTIGO
38 PARÁGRAFO PRIMEIRO e nos termos do artigo 1.072 Parágrafo 2º do C/C 2002, na sede
da sociedade, sendo a ORDEM DO DIA: exclusão e admissão de acionistas e assuntos gerais
e administrativos. Ficam os acionistas convocados para reunião extraordinária a ser
realizada em 1ª chamada as 18:00h e em 2ª chamada as 18:30h do dia 05 de maio de 2025
na sede da Empresa DMA SERVIÇOS DE FATURAMENTO MEDICO HOSPITALAR S/A, para
deliberarem sobre o seguinte assunto:1) Exclusão de acionistas e 2) Admissão de acionistas
e assuntos gerais e administrativos.

Brasília -DF, 3 de abril de 2025.
JOSE MURILO DANTAS CORRÊA FILLHO

Acionista Presidente

UNINTER EDUCACIONAL S/A
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

Mantenedora: Uninter Educacional S/A/CNPJ: 02.261.854/0001-57. Mantida:
Centro Universitário Internacional - UNINTER. Para fins do disposto no art. 21 da Portaria
MEC 1.095, de 25 de outubro de 2018, esta Instituição de Educação Superior informa que
foram registrados 4136 diplomas no período de 21/07/2025 a 15/08/2025, no seguinte
livro de registro e sequências numéricas: [2025 - registros 352724 a 356682 e 3580 a
3756]. A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até trinta dias, no
endereço Https://secretariadigital.uninter.com.

Curitiba, 21 de agosto de 2025
BENHUR ETELBERTO GAIO

Reitor

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

CONCORRÊNCIA Nº 7/2025

O Serviço Social do Transporte-SEST, informa que na data agendada da sessão
pública, no dia 20/08/2025 às 13:30hrs, não houve licitantes participantes e nem
apresentação de propostas para o processo licitatório Concorrência 007/2025, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada para prestação de Serviço continuado de
monitoramento por meio de dosimetria de radiação ionizante, para os odontólogos da clínica
da Unidade Operacional do SEST SENAT B44 Governador Valadares/MG, conforme
especificações do edital e seus anexos, a comissão de licitação declarou a licitação DESERTA.

CELSO DE ARAÚJO CHAVES JÚNIOR
Presidente da Comissão de Licitação

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA AMAG
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 27/2025

O Consórcio Público Intermunicipal Multifinalitário da Microrregião do
Circuito das Águas - CIMAG - AMAG, torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão nº 027/2025. Para aquisição de ambulância. Abertura 05/09/2025,
às 09:00 h. pelo endereço eletrônico (https://licitar.digital). O edital encontra
disponível no endereço www.cimag.org.br, outras informações pelo tel. 035 3341
3500.

Caxambu-MG, 25 de agosto de 2025.
LUIZ FERNANDO NORONHA PEREIRA

Presidente do CIMAG

CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO POLINORTE - CIM POLINORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 5/2025

OBJETO: Credenciamento de P. Jurídicas p/ prestação de serv. de saúde -
Consultas e Procedimentos. Proc. 515/25. ID: 2025.501C2600003.17.0005. Aberto no período
de 27/08/25 a 27/08/26. Edital disponível; site: http://www.cimpolinorte.es.gov.br/.

KARINA MARIA MATOS DIAS
Pregoeira

CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO MINAS GERAIS
AVISO DE SUSPENSÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 6/2025

O Consórcio Interfederativo Minas Gerais - CIMINAS, torna público, a SUSPENSÃO da
concorrência eletrônica nº 006/2025 publicado dia 07/08/2025 - seção 3 - nº 148 - pag 305.

LUIZ CLAUDIO FERREIRA
Agente de Contratação

AVISO DE CREDENCIAMENTO

O Consórcio Interfederativo Minas Gerais - CIMINAS, torna público, o
Credenciamento nº 053/2025 Processo Nº 098/2025, para credenciamento de empresas
especializadas na execução de serviços contínuos de limpeza, conservação, higienização e
apoio a administração pública em atendimento aos municípios consorciados do CIMINAS.
Início Credenciamento: 27/08/2025. Acesso ao edital em https://ciminas.mg.gov.br/licitacoes

ANDRE DE DEUS BARCELOS
Agente de Contratação

AVISO DE CREDENCIAMENTO

O Consórcio Interfederativo Minas Gerais - CIMINAS, torna público, o
Credenciamento nº 052/2025 Processo Nº 097/2025, para credenciamento de empresas
especializadas em serviços de manutenção e limpeza de logradouros públicos em
atendimento aos municípios consorciados do CIMINAS. Início Credenciamento: 27/08/2025.
Acesso ao edital em https://ciminas.mg.gov.br/licitacoes

ANDRE DE DEUS BARCELOS
Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA ELETRÔNICA

O Consórcio Interfederativo Minas Gerais - CIMINAS, torna público a
concorrencia eletronica nº 007/2025 Processo nº 099/2025, sendo registro de preço para
contratação de empresa especializada no fornecimento de execução de construção
modular em paineis isotermicos em poliisocianurato (pir) estruturados, climatizados e com
infraestrutura externa em atendimento aos municípios demandantes. Abertura dia
15/09/2025 às 09:00hs. Sala de disputas no portal www.licitanet.com.br Acesso ao Edital:
https://www.licitanet.com.br/processos e https://ciminas.mg.gov.br/licitacoes

LUIZ CLÁUDIO FERREIRA
Agente de Contratação

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTISSETORIAL DO MÉDIO RIO
P I R AC I C A BA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 9/2025

Aviso de Licitação, Processo Administrativo nº 017/2025, Pregão Eletrônico RP Nº
09/2025. Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa especializada no
fornecimento de Material e Brinquedos Pedagógicos e Recreativos, em atendimento aos entes
consorciados ao CONSMEPI - Consórcio Intermunicipal Multissetorial do Médio Rio Piracicaba.
Interessado: CONSMEPI - Consórcio Intermunicipal Multissetorial do Médio Rio Piracicaba.
Local da sessão pública: plataforma de licitações Licitar Digital: www.licitardigital.com.br.
Envio das propostas eletrônicas: Até ás 07h59min de 10/09/2025. Abertura da sessão do
Pregão Eletrônico: 08h00min de 10/09/2025. Pedidos de esclarecimentos, informações,
impugnações e recursos: Diretamente pela plataforma de licitações: www.licitardigital.com.br.
Agente de contratação: Nomeado pela Portaria nº 023/2024. Valor estimado total de
contratação: R$ 9.956.855,12 (nove milhões, novecentos e cinquenta e seis mil, oitocentos e
cinquenta e cinco reais e doze centavos). Tipo: Menor Preço por Lote.

João Monlevade-MG, 26 de agosto de 2025
POLYANA MONTEIRO BUENO QUINTÃO

Agente de Contratação

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA REGIÃO
SUL DE MATO GROSSO DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025

Processo Licitatório nº 0006/2025 - Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento
da Região Sul de Mato Grosso do Sul - CONISUL, pessoa jurídica de direito público sediada na
Rua Lindolfo Martins Farias, 1164, Centro, Iguatemi/MS - CNPJ/MF 06.189.978/0001-20, neste
ato representado pelo Senhor Rogério de Souza Torquetti, nos termos da Lei Federal
14.133/2021 e suas modificações posteriores, realizará o Pregão Eletrônico, conforme art. 17, §
2º, da Lei Federal 14.133, de 2021. Objeto: contratação de empresa especializada para
aquisição de fertilizante foliar granulado solúvel para mandioca em atendimento ao Convênio
Transferegov.br nº 966685/2024, conforme especificações e quantitativos constantes no
Termo de Referência. Tipo: Menor Preço. Data do certame: 05 de Setembro de 2025. Horário
da abertura: 08h30min. Local da entrega dos envelopes: O Edital poderá ser obtido
gratuitamente no endereço eletrônico: licitaconisul@gmail.com e no Consulta ao edital e
divulgação de informações nos seguintes endereços eletrônicos:
https://bllcompras.com/Home/Register.

Iguatemi-MS, 21 de Agosto de 2025.
ROGÉRIO DE SOUZA TORQUETTI

Presidente



A T O S  M U N I C I P A I S

4
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 27 de Agosto de 2025.

Considerando o Processo Nº 001047/2023 de 
01/11/2023;
Considerando o disposto no Art.116, § 18º da Lei 
01/90 e a necessidade imperiosa dos serviços;
R E S O L V E:
Art. 1º. Conceder férias-prêmio ao servidor 
ANTÔNIO CARLOS LUIZ DE SOUZA, admitido em 
13/04/1992, Assistente Administrativo, matrícula 
000393, Padrão II-C-L-III, conforme disposto no 
Art. 138 da Lei nº 237/1992.
Art. 2º. Fica autorizada a conversão da licença - 
prêmio em espécie sendo o pagamento processado 
por meio de empenho.
Art. 4º.   Esta portaria entra em vigor nesta data.
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de São 
Mateus, Estado do Espírito Santo, aos trinta dias 
do mês de julho do ano de dois mil e vinte e cinco.

FERNANDO BAUER
Diretor Geral do SAAE

Protocolo 1620085

PORTARIA SAAE-SMA-Nº 00148/2025, DE 
22/08/2025

O Diretor Geral do Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto de São Mateus, Estado do Espírito Santo, 
nomeado pelo Decreto número 17.779/2025, 
de 05/05/2025 no uso das atribuições legais; 
Considerando o ANEXO ÚNICO Art. 6º da Lei nº 
2.366/2025 de 18/06/2025;
R E S O L V E:
Art. 1º. Nomear o Senhor, ADÃO NOVAIS DA 
SILVA para exercer o cargo de Ajudante Geral de 
Designação Temporária do Serviço Autônomo de 
Água e Esgoto de São Mateus-ES.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, 
retroagindo seus efeitos à 21/08/2025.
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de São 
Mateus, Estado do Espírito Santo, aos vinte e dois 
dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte 
e cinco.

FERNANDO BAUER
Diretor Geral do SAAE

Protocolo 1620089

PORTARIA SAAE-SMA-Nº 00147/2025, DE 
22/08/2025

O Diretor Geral do Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto de São Mateus, Estado do Espírito Santo, 
nomeado pelo Decreto número 17.779/2025, 
de 05/05/2025 no uso das atribuições legais; 
Considerando o ANEXO ÚNICO Art. 6º da Lei nº 
2.366/2025 de 18/06/2025;
R E S O L V E:
Art. 1º. Nomear o Senhor, JOSE CARLOS ALVES 
PEREIRA para exercer o cargo de Encanador de 
Designação Temporária do Serviço Autônomo de 
Água e Esgoto de São Mateus-ES.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, 
retroagindo seus efeitos à 21/08/2025.
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de São 
Mateus, Estado do Espírito Santo, aos vinte e dois 
dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte 
e cinco.

FERNANDO BAUER
Diretor Geral do SAAE

Protocolo 1620094

PORTARIA SAAE-SMA-Nº 00149/2025, DE 
22/08/2025

O Diretor Geral do Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto de São Mateus, Estado do Espírito Santo, 
nomeado pelo Decreto número 17.779/2025, 
de 05/05/2025 no uso das atribuições legais; 
Considerando o ANEXO ÚNICO Art. 6º da Lei nº 
2.366/2025 de 18/06/2025;
R E S O L V E:
Art. 1º. Nomear o Senhor, EDSON GOMES SANTA 
ROSA  para exercer o cargo de Ajudante Geral de 
Designação Temporária do Serviço Autônomo de 
Água e Esgoto de São Mateus-ES.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, 
retroagindo seus efeitos à 21/08/2025.
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de São 
Mateus, Estado do Espírito Santo, aos vinte e dois 
dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte 
e cinco.

FERNANDO BAUER
Diretor Geral do SAAE

Protocolo 1620100

Consórcio Público da Região Polinorte do Espírito Santo  
- CIM Polinorte -

AVISO DE EDITAL - CIM POLINORTE
CREDENCIAMENTO Nº 005/2025
ID: 2025.501C2600003.17.0005
Obj: Credenciamento de P. Jurídicas p/ prestação 
de serv. de saúde - Consultas e Procedimentos. 
Proc.551/2025. Aberto no período de 27/08/2025 
a 27/08/2026, Edital disp. www.cimpolinorte.
es.gov.br

Karina Maria Matos Dias
Agente de Contratação/CIMPOLINORTE

Protocolo 1619969

Companhia de Melhoramento e Desenvolvimento de 
Guarapari  - CODEG -

ADITIVO DE PRAZO E VALOR
CONTRATO N° 008/2023
PROCESSOS Nº 300920/2025
CONTRATANTE: CODEG - Cia. Mel. Des. Urb. 
Guarapari.
CONTRATADA: ASTORI CONSTRUÇÕES E 
MONTAGENS EIRELI.
OBJETO: Contrato de empresa especializada para 
a prestação de serviços continuados de locação 
de 01 (um) caminhão munck com motorista, 
combustível e manutenção incluídos, visando 
serviços de natureza pública a serem prestados 
pela CODEG, com ênfase em poda e supressão de 
árvores, e atendimento a eventuais emergências.
VALOR TOTAL: R$ 208.927,54 (duzentos e oito 
mil novecentos e vinte e sete reais e cinquenta e 
quatro centavos), anual.
PRAZO: Fica aditivado, por mais 12 (doze) meses 
a vigência do Contrato n° 008/2023, que será do 
25 de agosto de 2025 a 25 de agosto de 2026.
Guarapari (ES), 26 de agosto de 2025.
Ubirijara Ribeiro
Diretor-Presidente

Protocolo 1620199

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 26 de Agosto de 2025 às 22:37:29 Código de Autenticação: f1c02e24



188
DOM/ES - Edição Nº2.833

quarta-feira, 27 de Agosto de 2025

Art. 2º Para a cobertura das suplementações 
relacionadas no artigo anterior serão utilizados 
recursos de excesso de arrecadação no valor de R$ 
80.988,60 (Oitenta mil novecentos e oitenta e oito 
reais e sessenta centavos).
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Piúma - ES, 25 de agosto de 2025.

______________________
PAULO CELSO COLA PEREIRA

Presidente do CIM Expandida Sul
Protocolo 1619872

Consórcio Público da Região Polinorte do 
Espírito Santo  - CIM Polinorte -

Edital

AVISO DE EDITAL - CIM POLINORTE
CREDENCIAMENTO Nº 005/2025
ID: 2025.501C2600003.17.0005
Obj: Credenciamento de P. Jurídicas p/ prestação 
de serv. de saúde - Consultas e Procedimentos. 
Proc.551/2025. Aberto no período de 27/08/2025 a 
27/08/2026, Edital disp. www.cimpolinorte.es.gov.
br

Karina Maria Matos Dias
Agente de Contratação/CIMPOLINORTE

Protocolo 1619971

Deliberação

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO PROCESSO Nº 223/2025 REFERENTE A 
CHAMAMENTO PÚBLICO.
O PRESIDENTE do Consórcio Público da Região 
Polinorte - CIM Polinorte, no uso de suas atribuições 
legais.
FAZ SABER que a Comissão Permanente de Licitação 
JULGOU e ele, RESOLVE:
HOMOLOGAR as ATA nº 06 de Julgamento do 
Procedimento de Inexigibilidade de Licitação - 
Edital nº 002/2025, referente ao Chamamento 
Público - Processo 223/2025, realizado às 13:00h 
do dia 25 de agosto de 2025, tendo por objeto 
o credenciamento de pessoas jurídicas para 
prestarem, de forma complementar, os serviços 
na área de saúde, consubstanciados na realização 
de consultas médicas e exames especializados, 
por profissionais habilitados nas respectivas áreas, 
conforme delineados nos Apêndices deste edital, 
visando atender as necessidades dos municípios 
consorciados ao CIM Polinorte.
Desta forma, homologo o resultado proferido pela 
Comissão Agentes de Contratação deste Consórcio e 
Adjudico em favor da empresa:

- LESSA VASCULAR LTDA.
- MIMOMED CLINICA LTDA
- 3D SCAN DIAGNOSTICO ODONTOLOGICO POR 
IMAGEM LTDA

Encaminhe-se o presente para as providências 
contratuais.

Ibiraçu-ES, 26 de agosto de 2025.

MARCOS GERALDO GUERRA
Presidente do CIM Polinorte

Protocolo 1619981

Convocação

03º EDITAL DE CONVOCAÇÃO PROCESSO 
SELETIVO Nº 002/2025 -CIM POLINORTE

O Presidente do Consórcio Público da Região 
Polinorte - CIM POLINORTE, UNIDADE DE PRONTO 
ATENDIMENTO INFANTIL - UPAI 24 HORAS, 
UNIDADE DE CUIDADO INTEGRAL À SAÚDE DA REDE 
CUIDAR CENTRAL/LINHARES, CÂMARA SETORIAL DE 
COMPRAS COMPARTILHADAS, CÂMARA SETORIAL 
DE MEIO AMBIENTE E CONSÓRCIO (SAÚDE) no uso 
de suas atribuições, através da homologação do 
Processo Seletivo Simplificado nº 002/2025, convoca 
para se apresentar na sede do Consórcio Público da 
Região Polinorte, localizado a Rua Martins Pescador, 
SN - Ericina - Ibiraçu -ES no prazo de 02 (dois) dias 
úteis no horário de 08h as 11:00 h e de 12:30 h  
às 16h. Ressaltamos que o candidato deverá estar 
munido dos respectivos documentos:

11.1 Para efeito de formalização do contrato faça 
OBRIGATÓRIA à apresentação DOS DOCUMENTOS 
ORIGINAIS E CÓPIA LEGÍVEL DOS MESMOS, 
dos seguintes documentos abaixo.
a) Cópia do comprovante de residência;
b) Cópia do grupo sanguíneo (acompanhado do 
original);
c) Cópia da Carteira de Identidade;
d) Cópia do Cadastro de Pessoa Física (CPF);
e) Cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social 
CTPS DIGITAL;
f) Cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento;
g) Cópia de certidão de nascimento de filhos menores 
de 14 (quatorze) anos - se possuir e CPF;
h) Cópia do Título de eleitor com comprovante da 
última votação ou declaração de quitação da justiça 
eleitoral;
i) Cópia do certificado de reservista ou documento 
equivalente, se do sexo masculino;
j) Cópia do documento de inscrição no PIS/PASEP;
l) Declaração de acumulação ou não de cargos em 
funções públicas - Modelo Anexo V e VI;
k) Auto declaração ÉTNICO-RACIAL; Anexo VII
l) Diploma ou certificado de conclusão do curso 
correspondente à escolaridade exigida para o cargo 
devidamente reconhecido pelo MEC;
m) Cópia do registro no conselho de classe com 
comprovação de quitação e regularidade profissional;
n) Certificado de curso do Pacote Office (Windows, 
Word
e Excel) dos últimos 5 anos, exceto para Motorista 
de Ambulância.
o) Certidão Negativa de Antecedentes Criminais 
da Policia Civil - ES emitida pelo site: http://


